Gebühren für die Betreuung in der Krippe

(Aktuelle) Gebühren für das Kindergartenjahr 2022/2023

30 Stunden Betreuung (zusammenhängende Öffnungszeiten und Regelöffnungszeiten)

Nettofamilieneinkommen	1 Kind	2 Kinder	3 Kinder	4 Kinder
bis 3.000 Euro	410	304	206	82
3.000 bis 4.500 Euro	451	334	227	90
ab 4.500 Euro	513	380	258	103

50 Stunden Betreuung (ganztägige Öffnungszeiten)

Nettofamilieneinkommen	1 Kind	2 Kinder	3 Kinder	4 Kinder
bis 3.000 Euro	757	581	417	211
3.000 bis 4.500 Euro	826	631	452	224
ab 4.500 Euro	929	707	504	246

Empfehlung

Nettofamilieneinkommen	1 Kind	2 Kinder	3 Kinder	4 Kinder
	445	331	224	89

Systematik

Nettofamilieneinkommen	1 Kind	2 Kinder	3 Kinder	4 Kinder
bis 3.000 Euro	Empfehlung			
3.000 bis 4.500 Euro	Empfehlung +10%			
ab 4.500 Euro	Empfehlung +25%			

Ganztagesbetreuung

Betrag für 30-stündige Betreuung

/ 30 Stunden

- * 50 Stunden
- + 74 Euro Verpflegungspauschale

Für jeden nicht gebuchten Nachmittag werden 7% abgezogen Mindestbuchung von 3 Nachmittagen

Erhöhung der Gebühren nach der oben genannten Systematik

30 Stunden Betreuung (zusammenhängende Öffnungszeiten und Regelöffnungszeiten)

Nettofamilieneinkommen	1 Kind	2 Kinder	3 Kinder	4 Kinder
bis 3.000 Euro	445	331	224	89
3.000 bis 4.500 Euro	490	364	246	98
ab 4.500 Euro	556	414	280	111

50 Stunden Betreuung (ganztägige Öffnungszeiten)

Nettofamilieneinkommen	1 Kind	2 Kinder	3 Kinder	4 Kinder
bis 3.000 Euro	816	626	447	222
3.000 bis 4.500 Euro	891	681	484	237
ab 4.500 Euro	1001	764	541	259

Differenz zwischen aktuellen Gebühren und den Gebühren nach der Erhöhung

30 Stunden Betreuung (zusammenhängende Öffnungszeiten und Regelöffnungszeiten)

Nettofamilieneinkommen	1 Kind	2 Kinder	3 Kinder	4 Kinder
	-			
bis 3.000 Euro	35	27	18	7
3.000 bis 4.500 Euro	39	30	19	8
ab 4.500 Euro	43	34	22	8

50 Stunden Betreuung (ganztägige Öffnungszeiten)

Nettofamilieneinkommen	1 Kind	2 Kinder	3 Kinder	4 Kinder
bis 3.000 Euro	59	45	30	11
3.000 bis 4.500 Euro	65	50	32	13
ab 4.500 Euro	72	57	37	13